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Predmet:  Izvješće o provjeri formalnih uvjeta kandidata za članove i                   
zamjenike članova Savjeta mladih Grada Rijeke s Popisom  

                   važećih kandidatura - dostava 
 

 
Na temelju članka 9. stavka 2. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Rijeke 

("Službene novine Grada Rijeke" broj 8/14) u prilogu se dostavlja na razmatranje Izvješće o 
provjeri formalnih uvjeta kandidata za članove i zamjenike članova Savjeta mladih 
Grada Rijeke s Popisom važećih kandidatura. 
 Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke Odbor je odredio 
predsjednika Odbora Željka Jovanovića. 

 
 
 
 
 
 
 
  Predsjednik Odbora 
   Željko Jovanović, v.r. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA 

   Gradsko vijeće 
Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 021-06/22-03/20 
URBROJ: 2170-01-16-00-22-3 
Rijeka, 26. travnja 2022. 
 

IZVJEŠĆE 
o provjeri formalnih uvjeta kandidata za članove i zamjenike članova 

Savjeta mladih Grada Rijeke s Popisom važećih kandidatura 
 
Temeljem odredbe članka 5. stavka 1. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 8/14, u daljnjem tekstu: Odluka) Gradsko vijeće 
Grada Rijeke je na sjednici održanoj 24. veljače 2022. godine donijelo zaključak o pokretanju 
postupka izbora članova Savjeta mladih Grada Rijeke radi isteka trogodišnjeg mandata 
članovima tekućeg saziva Savjeta mladih. 

Savjet mladih Grada Rijeke je savjetodavno tijelo Grada Rijeke koje je osnovano s 
ciljem promicanja i zagovaranja prava, potreba i interesa mladih na lokalnoj razini. Pod 
mladima razumijevaju se osobe s prebivalištem ili boravištem na području grada Rijeke, koji 
u trenutku podnošenja kandidature za članstvo u Savjetu mladih imaju navršenih 15 do 
navršenih 30 godina života te kao takvi imaju pravo biti birani za člana i zamjenika člana 
Savjeta mladih.  

Savjet mladih Grada Rijeke broji 11 članova, uključujući predsjednika i zamjenika 
predsjednika. 

Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se na vrijeme od tri godine. Mandat 
zamjenika člana Savjeta mladih vezan je uz mandat člana Savjeta mladih .  

Kandidate za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike imaju pravo predlagati 
udruge, koje su sukladno svom statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s 
mladima i za mlade, učenička vijeća srednjih škola, studentski zborovi Sveučilišta i 
Veleučilišta u Rijeci, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u 
Republici Hrvatskoj i neformalne grupe mladih (najmanje 40 mladih). 

 Ovlašteni predlagatelji dužni su prilikom isticanja kandidature za članove Savjeta 
mladih predložiti i zamjenika za svakog kandidata za člana Savjeta mladih. 

 
Javni poziv za isticanje kandidature za članove i zamjenike članova Savjeta mladih 

Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Javni poziv) objavljen je u "Novom listu" i na web stranici 
Grada Rijeke, www.rijeka.hr, 7. ožujka 2022. godine, a kandidature je trebalo dostaviti 
najkasnije do 22. ožujka 2022. godine. 

Temeljem objavljenog javnog poziva u roku je dostavljeno 26 prijedloga 
kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Rijeke. 
 Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja je izvršio provjeru formalnih uvjeta 
prijavljenih kandidata, sastavio Izvješće o provjeri te utvrdio Popis važećih kandidatura. 
 
 Uvidom u zaprimljene kandidature za članove i zamjenike članova Savjeta mladih, 
Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja utvrdio je sljedeće: 
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1. Od 26 prijedloga kandidatura zaprimljenih u roku, pravovaljana su 22 prijedloga 
kandidatura i to kako slijedi:  

 
1.1. PREDLAGATELJ: Gimnastički klub "Rijeka" 

Marko Jovičić, član,  rođen 09. 10. 1998.  
Nina Mucić, zamjenica člana, rođena 14. 04. 2000. 
  

1.2. PREDLAGATELJ: Udruga Da štima svima 
Matea Dejanović Jozić, članica, rođena 10. 08. 1995. 
Marta Smokvina, zamjenica članice, rođena 28. 12. 1994. 
 

1.3. PREDLAGATELJ: Udruga Da štima svima 
Mateo Žmak, član, rođen 23. 12. 1994. 
Vidvan Rubčić, zamjenik člana, rođen 19. 03. 2003. 

 
1.4. PREDLAGATELJ: Udruga građana "Avangarda Hrvatske" 

Lovro Janeš, član, rođen 31. 01. 2000. 
Mario Perković, zamjenik člana, rođen 09. 10. 1999. 

 
1.5. PREDLAGATELJ: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci 

Nina Vukelić, članica, rođena 01. 10. 2000. 
Eugen Car, zamjenik članice, rođen 22. 08. 2000. 
 

1.6. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Matija Oršić, član, rođen 17. 07. 2003. 
Josip Tabula, zamjenik člana, rođen 30. 01. 1996. 
 

1.7. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Ivana Madžarević, članica, rođena 03. 01. 2002. 
Marko Smojver, zamjenik članice, rođen 17. 10. 1996. 

 
1.8. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 

Marino Srdoč, član, rođen 03. 12. 1993.  
Vedran Španjol-Pandelo, zamjenik člana, rođen 01. 06. 1996. 

 
1.9. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 

Martina Matoković, članica, rođena 18. 02. 2001. 
Ivana Šimunović, zamjenica članice, rođena 20. 04. 1997. 

 
1.10. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 

Katarina Superina, članica, rođena 25. 11. 1995. 
Vita Medved, zamjenica članice, rođena 22. 09. 1998. 
 

1.11. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Mateo Prpić, član, rođen 21. 05. 1997. 
Iva Smoljan, zamjenica člana, rođena 06. 12. 1997. 

 
1.12. PREDLAGATELJ: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci 

Luka Delak, član, rođen 08. 08. 1997. 
Marija Špoljarić, zamjenica člana, rođena 14. 09. 1997. 
 

1.13. PREDLAGATELJ: Klub mladih Rijeka 
Valentino Saršon, član, rođen 19. 09. 1993. 
Lana Tić, zamjenica člana, rođena 10. 01. 2003. 
 



1.14. PREDLAGATELJ: Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske županije 
Ana Marija Lončar, članica, rođena 18. 08. 1997. 
Ivana Babić, zamjenica članice, rođena 21. 08. 1997. 
 

1.15. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Luka Čanković, član, rođen 18. 03. 1997. 
Petra Protega, zamjenica člana, rođena 27. 02. 1996. 

 
1.16. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 

Valentina Paurić, članica, rođena 28. 11. 2001. 
Natalia Grozdanić, zamjenica članice, rođena 18. 07. 1995. 
 

1.17. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Iva Maja Cvetko, članica, rođena 11. 05. 1996. 
Luka Prelec, zamjenik članice, rođen 13. 08. 1994. 
 

1.18. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Nikolina Šaponja, članica, rođena 13. 01. 1999. 
Carmen Aji, zamjenica članice, rođena 22. 01. 1996. 
 

1.19. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Dino Jelenić, član, rođen 04. 04. 1995. 
Igor Aleksa, zamjenik člana, rođen 01. 10.1995. 
 

1.20. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP PGŽ 
Antonia Škarpin, članica, rođena 10. 12. 1994. 
Iva Matetić, zamjenica članice, rođena 28. 03. 1996. 
 

1.21. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP PGŽ 
Biagio Mazzone, član, rođen 02. 05. 1997.  
Valentino Klarić, zamjenik člana, rođen 05. 01. 1994. 

 
1.22. PREDLAGATELJ: Studentski zbor Pravnog fakulteta u Rijeci 

Lovro Šegota, član, rođen 13. 09. 1995. 
Lorena Jardas, zamjenica člana, rođena 10. 11. 1998. 

 
 

2. Četiri prijedloga kandidatura nisu u skladu s uvjetima javnog poziva i 
odredbama Odluke i to kako slijedi: 
 

2.1.  PREDLAGATELJ: Srednja talijanska škola - Rijeka - Scuola Media Superiore 
Italiana - Fiume 
Prijava za kandidaturu nije valjana obzirom da predlagatelj nije ovlašteni predlagatelj 
sukladno točki III. Javnog poziva za isticanje kandidature za članove i zamjenike 
članova Savjeta mladih Grada Rijeke (učeničko vijeće srednje škole), te predloženi 
kandidat za člana nema prebivalište odnosno boravište na području grada Rijeke, a 
što nije u skladu s točkom II. Javnog poziva. 
 

2.2. PREDLAGATELJ: Neformalna skupina mladih Petra Bačić 
Prijava za kandidaturu je nepotpuna sukladno točki VI. Javnog poziva obzirom da ista 
ne sadrži preslike osobnih iskaznica svih 40 predlagatelja Neformalne skupine mladih 
Petra Bačić. 
 
 
   



2.3. PREDLAGATELJ: Neformalna skupina mladih "Bolje sutra" 
Prijava za kandidaturu je nepotpuna sukladno točki VI. Javnog poziva obzirom da ista 
ne sadrži preslike osobnih iskaznica svih 40 predlagatelja Neformalne skupine mladih 
"Bolje sutra". 
 

2.4. PREDLAGATELJ: Udruga studenata psihologije Psirius 
Prijava za kandidaturu nije valjana obzirom da predloženi kandidat za zamjenika 
članice nema prebivalište odnosno boravište na području grada Rijeke, a što nije u 
skladu s točkom II. Javnog poziva. 
   
Popis važećih kandidatura utvrđen je na način propisan Odlukom tako da je ime i 

prezime kandidata na popisu navedeno prema redoslijedu zaprimljenih prijava, a Popis 
važećih kandidatura sadrži naziv predlagatelja, ime i prezime kandidata, te datum i godinu 
rođenja kandidata. 

 
Sukladno odredbi članka 9. stavka 2. Odluke, Izvješće o provjeri formalnih 

uvjeta i Popis važećih kandidatura, Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja dostavlja 
Gradskom vijeću Grada Rijeke, te ih objavljuje na web stranici Grada Rijeke, 
www.rijeka.hr.  

 
Temeljem odredbe člana 10. Odluke, Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave 

Popisa važećih kandidatura, raspravlja Izvješće o provjeri formalnih uvjeta te s Popisa 
važećih kandidatura bira članove i zamjenike članova Savjeta mladih. 

 
Gradsko vijeće bira članove Savjeta mladih tajnim glasovanjem na način i po 

postupku propisanim Poslovnikom Gradskog vijeća ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i "Službene novine Grada Rijeke" broj 10/17, 14/18, 
2/19–pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21). Tajno glasovanje provodi se glasačkim listićima ovjerenim 
pečatom Gradskog vijeća. Na glasačkom listiću prezimena kandidata se navode abecednim 
redom, a glasuje se na način da se zaokružuje redni broj ispred imena pojedinog kandidata. 
Važeći je onaj glasački listić na kojem su zaokruženi redni brojevi ispred imena najviše 11 
kandidata. Za članove Savjeta mladih su izabrani kandidati od rednog broja 1. do 11. na rang 
listi dobivenih glasova. 

 
U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više kandidata s 

jednakim brojem glasova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova 
Savjeta mladih između onih kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali jednak 
broj glasova. Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi članovi Savjeta mladih. 

 
U prilogu se dostavlja Popis važećih kandidatura za članove i zamjenike 

članova Savjeta mladih Grada Rijeke (Prilog 1.) te Popis kandidata navedenih 
abecednim redom njihovih prezimena (Prilog 2.). 

 
 
       
 
        Predsjednik Odbora 
        Željko Jovanović, v.r. 
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Prilog 1. 
 

POPIS VAŽEĆIH KANDIDATURA ZA ČLANOVE I ZAMJENIKE ČLANOVA 
SAVJETA MLADIH GRADA RIJEKE 

 
1.  PREDLAGATELJ: Gimnastički klub "Rijeka“ 

Marko Jovičić, član,  rođen 09. 10. 1998.  
Nina Mucić, zamjenica člana, rođena 14. 04. 2000. 
 

2. PREDLAGATELJ: Udruga Da štima svima 
Matea Dejanović Jozić, članica, rođena 10. 08. 1995. 
Marta Smokvina, zamjenica članice, rođena 28. 12. 1994. 
 

3. PREDLAGATELJ Udruga Da štima svima 
Mateo Žmak, član, rođen 23. 12. 1994. 
Vidvan Rubčić, zamjenik člana, rođen 19. 03. 2003. 
 

4. PREDLAGATELJ: Udruga građana "Avangarda Hrvatske“ 
Lovro Janeš, član, rođen 31. 01. 2000. 
Mario Perković, zamjenik člana, rođen 09. 10. 1999. 
 

5. PREDLAGATELJ: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci 
Nina Vukelić, članica, rođena 01. 10. 2000. 
Eugen Car, zamjenik članice, rođen 22. 08. 2000. 
 

6. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Matija Oršić, član, rođen 17. 07. 2003. 
Josip Tabula, zamjenik člana, rođen 30. 01. 1996. 
 

7. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Ivana Madžarević, članica, rođena 03. 01. 2002. 
Marko Smojver, zamjenik članice, rođen 17. 10. 1996. 
 

8. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Marino Srdoč, član, rođen 03. 12. 1993.  
Vedran Španjol-Pandelo, zamjenik člana, rođen 01. 06. 1996. 
 

9. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Martina Matoković, članica, rođena 18. 02. 2001. 
Ivana Šimunović, zamjenica članice, rođena 20. 04. 1997. 
 

10. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Katarina Superina, članica, rođena 25. 11. 1995. 
Vita Medved, zamjenica članice, rođena 22. 09. 1998. 
 

11. PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
Mateo Prpić, član, rođen 21. 05. 1997. 
Iva Smoljan, zamjenica člana, rođena 06. 12. 1997. 
 

12. PREDLAGATELJ: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci 
Luka Delak, član, rođen 08. 08. 1997. 
Marija Špoljarić, zamjenica člana, rođena 14. 09. 1997. 
 
 



13. PREDLAGATELJ: Klub mladih Rijeka 
Valentino Saršon, član, rođen 19. 09. 1993. 
Lana Tić, zamjenica člana, rođena 10. 01. 2003. 
 

14. PREDLAGATELJ: Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske županije 
Ana Marija Lončar, članica, rođena 18. 08. 1997. 
Ivana Babić, zamjenica članice, rođena 21. 08. 1997. 
 

15. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Luka Čanković, član, rođen 18. 03. 1997. 
Petra Protega, zamjenica člana, rođena 27. 02. 1996. 
 

16. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Valentina Paurić, članica, rođena 28. 11. 2001. 
Natalia Grozdanić, zamjenica članice, rođena 18. 07. 1995. 
 

17. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Iva Maja Cvetko, članica, rođena 11. 05. 1996. 
Luka Prelec, zamjenik članice, rođen 13. 08. 1994. 
 

18. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Nikolina Šaponja, članica, rođena 13. 01. 1999. 
Carmen Aji, zamjenica članice, rođena 22. 01. 1996. 
 

19. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
Dino Jelenić, član, rođen 04. 04. 1995. 
Igor Aleksa, zamjenik člana, rođen 01. 10.1995. 
 

20. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP PGŽ 
Antonia Škarpin, članica, rođena 10. 12. 1994. 
Iva Matetić, zamjenica članice, rođena 28. 03. 1996. 
 

21. PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP PGŽ 
Biagio Mazzone, član, rođen 02. 05. 1997.  
Valentino Klarić, zamjenik člana, rođen 05. 01. 1994. 
 

22. PREDLAGATELJ: Studentski zbor Pravnog fakulteta u Rijeci 
Lovro Šegota, član, rođen 13. 09. 1995. 
Lorena Jardas, zamjenica člana, rođena 10. 11. 1998. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Prilog 2.  
 

POPIS KANDIDATA NAVEDENIH ABECEDNIM REDOM 
 

1. IVA MAJA CVETKO - članica 
LUKA PRELEC - zamjenik članice  
PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
 

2. LUKA ČANKOVIĆ - član 
PETRA PROTEGA - zamjenica člana 
PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
 

3. MATEA DEJANOVIĆ JOZIĆ - članica 
MARTA SMOKVINA - zamjenica članice 
PREDLAGATELJ: Udruga Da štima svima 
 

4. LUKA DELAK - član 
MARIJA ŠPOLJARIĆ - zamjenica člana 
PREDLAGATELJ: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci 
 

5. LOVRO JANEŠ - član 
MARIO PERKOVIĆ - zamjenik člana 
PREDLAGATELJ: Udruga građana "Avangarda Hrvatske“ 
 

6. DINO JELENIĆ - član 
IGOR ALEKSA - zamjenik člana 
PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
 

7. MARKO JOVIČIĆ - član  
NINA MUCIĆ - zamjenica člana 
PREDLAGATELJ: Gimnastički klub "Rijeka“ 
 

8. ANA MARIJA LONČAR - članica 
IVANA BABIĆ - zamjenica članice 
PREDLAGATELJ: Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske županije 
 

9. IVANA MADŽAREVIĆ - članica 
MARKO SMOJVER - zamjenik članice 
PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
 

10. MARTINA MATOKOVIĆ - članica 
IVANA ŠIMUNOVIĆ - zamjenica članice 
PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
 

11. BIAGIO MAZZONE - član  
VALENTINO KLARIĆ - zamjenik člana 
PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP PGŽ 
 

12. MATIJA ORŠIĆ - član 
JOSIP TABULA - zamjenik člana 
PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
 

13. VALENTINA PAURIĆ - članica 
NATALIA GROZDANIĆ - zamjenica članice 
PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 



14. MATEO PRPIĆ - član 
IVA SMOLJAN - zamjenica člana 
PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
 

15. VALENTINO SARŠON - član 
LANA TIĆ - zamjenica člana 
PREDLAGATELJ: Klub mladih Rijeka 
 

16. MARINO SRDOČ - član  
VEDRAN ŠPANJOL-PANDELO - zamjenik člana 
PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
 

17. KATARINA SUPERINA - članica 
VITA MEDVED - zamjenica članice 
PREDLAGATELJ: Mladež Hrvatske demokratske zajednice Rijeka 
 

18. NIKOLINA ŠAPONJA - članica 
CARMEN AJI - zamjenica članice 
PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP Rijeka 
 

19. LOVRO ŠEGOTA - član 
LORENA JARDAS - zamjenica člana 
PREDLAGATELJ: Studentski zbor Pravnog fakulteta u Rijeci 
 

20. ANTONIA ŠKARPIN - članica 
IVA MATETIĆ - zamjenica članice 
PREDLAGATELJ: Forum mladih SDP PGŽ 
 

21. NINA VUKELIĆ - članica 
EUGEN CAR - zamjenik članice 
PREDLAGATELJ: Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci 
 

22. MATEO ŽMAK - član 
VIDVAN RUBČIĆ - zamjenik člana 
PREDLAGATELJ: Udruga Da štima svima 
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